
 

Stránka 1 z 3 

 

Č. j.: 9282/2019-ÚVN 

Výtisk číslo: 1 

Počet listů:   3 

  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

ZADAVATEL:  Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 

Sídlem:  U Vojenské nemocnice 1200, 169 02, Praha 6 

Zastoupený:  prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D. 

IČO:  61383082 

 

Název VZ: ÚVN – VoFN Praha – objekty pro Oddělení pro výběr personálu AČR – 

rekonstrukce  

Typ VZ: zjednodušené podlimitní řízení 

Zadavatel na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace doručených dne 29. 7. 2019 a 

2. 8. 2019 poskytuje následující informace: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

„Žádáme zadavatele o protokol „Klasifikaci zdravotnických prostorů“, (místnost fyzických testů a 

kancelář lékaře bude či nebude vedena jako vyšetřovna?), který určí rozsah požadované instalace z 

hlediska „ČSN 33 2000-7-710 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-710: Zařízení jednoúčelová 

a ve zvláštních objektech - Zdravotnické prostory“ a zda bude potřeba žádat TIČR (Technickou 

Inspekci České Republiky) o závazné stanovisko pro kolaudaci. U každé elektrické instalace 

(zařízení) je jedním ze základních podkladů „Protokol o určení vnějších vlivů“, v případě 

zdravotnických zařízení musí být tento „Protokol“ navíc doplněn o tzv. „Klasifikaci 

zdravotnických prostorů“ (včetně zařazení do příslušné skupiny). Domníváme se, že bez tohoto 

rozdělení nelze instalace řádně provést, protože dle dané skupiny se odvíjí i konkrétní 

požadavky na provoz elektrických zařízení a instalaci.“  

Odpověď na dotaz dodavatele č. 1: 

Žádné místnosti v objektu nejsou vedeny jako „zdravotnické prostory“ dle klasifikace zdravotnických 

prostor. 

Dotaz dodavatele č. 2: 

„Žádáme zadavatele u doplnění do výkazu výměr revize elektro, stavební přípomoce vč. jádrových 

vrtů a PD skutečného provedení jak slaboproudu, tak silnoproudu.“ 

Odpověď na dotaz dodavatele č. 2: 

Ve výkazu výměr silnoproudu se nachází PDSPS jako samostatná položka, revize jako samostatná 

položka a stavební výpomoce jsou zahrnuty v položkách montáží. 

Ve výkazu výměr slaboproudu se revize, dokumentace PDSPS a stavební výpomoce nachází pod 

položkami Závěrečné práce (nespecifikované montážní práce). 

  



 

Stránka 2 z 3 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

„Žádáme zadavatele o sdělení pro „Záložní zdroj“ parametry zátěže v kVA.“ 

Odpověď na dotaz dodavatele č. 3: 

Parametry zátěže pro „Záložní zdroj“ jsou 1600 kVA - krátkodobý pronájem a provoz v případě krizové 

situace spojené s přepojováním EL. 

Dotaz dodavatele č. 4: 

„V předaném výkazu výměr v objektu SO 01 D.1.1 + D.1.2 pořadového č. 333 dveře T/39a-01 a 

pořadového č. 334 dveře T/39a-02 je v popisu uvedeno „dveře osadit ve spodní části mřížkou ve VZT 

značeno P.D. (podříznuté dveře) mřížka hliník, elox dle barvy křídla“. Ve Výpisu prvků PSV dveře 

T/39a jsou bez mřížky a podříznutí. Žádáme zadavatele o sjednocení popisu prvku T/39a.“ 

Odpověď na dotaz dodavatele č. 4: 

Platí projektová dokumentace a tabulka výrobků – tzn. výše uvedené dveře bez VZT 

mřížek/podříznutí. 

Dotaz dodavatele č. 5: 

„V předaném výkazu výměr v objektu SO 01 D.1.1 + D.1.2 u pořadového č. 348 - dveře T/51, 

pořadového č. 352 - dveře T/55, pořadového č. 353 - dveře T/56 a pořadového č. 354 - dveře T/57 je 

uvedeno „zámek: elektromagnetický zámek (není součástí - dodávka profesní část slaboproud)“. 

Žádáme zadavatele o vyjasnění o kterou položku ve výkazu výměr D.1.4.5 Elektroinstalace – 

slaboproud se jedná.“ 

Odpověď na dotaz dodavatele č. 5: 

Je obsaženo v rozpočtu jako položka „Reverzní elektrický otvírač 24 V“ 7ks. 

Dotaz dodavatele č. 6: 

„Žádáme zadavatele o specifikaci o jaký rozsah očištění a vyspravení se jedná u položky pořadové č. 

113 Očištění a vyspravení stávajícího beton. povrchu cementovou maltou ve VV objektu SO 01 D.1.1 

+ D.1.2.“ 

Odpověď na dotaz dodavatele č. 6: 

Jedná se o očištění a vyspravení betonového povrchu po bouracích pracích na podlahovém souvrství. 

Dotaz dodavatele č. 7: 

„Žádáme zadavatele o vysvětlení položky ve VV objektu SO 02 D.1.1.20 Terénní úpravy a zpevněné 

plochy u pořadové č. 16 Dlažba betonová zámková, venkovní mrazuvzdorná s rumplovaným 

protiskluzovým povrchem, l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm, co je myšleno „rumplovaným 

protiskluzovým povrchem“.“ 

Odpověď na dotaz dodavatele č. 7: 

Rumplování = dlažba má nepatrně olámané okraje a povrch a následně je opatřena impregnací. 



 

Stránka 3 z 3 

 

Zadavatel z důvodu ověřování technických parametrů nestihl na část položených dotazů odpovědět 

v zákonem stanovené lhůtě a z tohoto důvodu se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek v rámci 

této veřejné zakázky. Nová lhůta pro podání nabídek je:  

 

26. 8. 2019 do 10:00 hodin. 

 

 

 


		2019-08-08T15:42:56+0200
	Tomáš Novotný




